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 و بیان مساله مقدمه-1

حال افزایش است. این بخاطر این حقیقت های پایدار درکه تقاضای ساختماندهد تحلیل ساخت نشان می

به مقدار  که مستقیماًاکسید است دیشار کربنانت %40است که عملیات اجرایی ساختمان مسئول تقریبا 

باور بر این است عبارت دیگر، گردد. بهمان به منظور حفظ آسایش کاربر برمیانرژی مصرفی در ساخت

های در کشور %40کند و این مقدار به انرژی کل زمین را مصرف می %24 که بخش ساختمان تقریباً

رای موقعیت حاضر منجر به دقت بیشتر و مصرف انرژی بیشتر ب یافته افزایش یافته است. نتیجه توسعه

 متدهای ساخت موثر برای طراحی باشد. 

 
 های تحقیق.؛ ماخذ: یافتهاکسیدو انتشار کربن دی زمین . گرمای کره1 نمودار

راحی ط منظور دستیابی به هدف مصرف پایدار، واضح و مبرهن است که برخی اصول باید در مرحلهبه

شان اجتناب است. نمدنظر قرار گیرد. مزیت مصارف پایدار بر سلامت انسان و محیط طبیعی غیر قابل

 -منظور پشتیبانی از طراحی پایداربه -سرمایه گزاری ابتدایی ینهدر هز %2شده است که افزایش  داده

های جهانی ی ما با هشدارکه سیارهحالیشود. دری کلی ساختمان میهزینه یذخیره %20 منجر به تقریباً

ف ها و اصولی برای مصرهای انرژی بلندمدت برای یافتن راهتحت تأثیر است و عدم اطمینان در مصرف

 های عملی کاهش مصرف انرژی، تمام جوانب ساختمان، مخصوصاًهم است. برای یافتن راهانرژی م

رد قبول های مومفاهیم و تكنیکهای بلند با نمای خارجی وسیع، باید تحلیل شوند. بنابراین، ساختمان

ته شده گرفنظرهای پایدار و مفهوم حفظ محیط پیشرفت کردند و به عنوان طرح ساختمان درعنوان ایدهبه

است. بر این اساس، از پیش از این، طبیعت منشا کشف انسان و خلق اصول دانش و تكنولوژی بوده 

ن شناسی الهام گرفته است. ایی زیستی اولیههای بیونیک بود که از نمونهی ایدهاست. این اولین جرقه

ها است. شناختی و مدلسازیاییفعالیت با خلاقیت بالا بر اساس درک عمیق اشیای طبیعت و اصول زیب

های گردد که طراحی را با اجرای ویژگیمیفرایند طراحی برطراحی بیونیک بهعبارت دیگر، روش به

 شود.مختلفی مانند هندسه، متن، رنگ، نقش و ساختار طبیعت انجام می

تیبانی پایدار، و پشها است. درک و اجرای تمام ساختارها باید بر اساس مواد ساختار نقش تكنولوژی پایه

آید. انرژی باشد. اکنون پیشرفت همیشه به دنبال پیشرفت غیر منتظره در علم و تكنولوژی به دست می

های تکند. طبق دستورالعمل مفاهیم بیونیک، پیشرفاین غالباً تكنولوژی جدید را بر تقاضای افراد بیان می

نطور که در بسیاری از موارد نشان داده شده است، تواند قواعد را از طبیعت بیاموزد. هماتكنولوژی می
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رفت ها سال پیشهای خاص در طول میلیوندر مقایسه با علم و تكنولوژی امروزه، ساختار طبیعی ویژگی

و  ها جهتی جدید در نوآوری فنیها و سیستمکرده اند. بنابراین رویكرد آموزش از ساختار زیستی؛ نقش

بین طبیعی بودن یا بین بشر و طبیعت منبع عالی در نوآوری ساختار  رابطه قلابی است. افزون بر این،ان

شناسی مكانیكی است. به عبارت دیگر، افزودن دانش طبیعی و قوانین به فرایند و مخصوصا در زیست

کند تا احساس خوشحالی در زندگی کند. علاوه بر آن، این روزها، مقرراتی طراحی به بشر کمک می

ها بر محیط را در های کاربرد انرژی و تأثیر آنکند تا پروژهحان و معماران را مجبور میهستند که طرا

ی های تقلید انرژی در مرحلهنظر بگیرید. بنابراین، در مورد تحلیل عملكرد انرژی ساخت، از طرح

 های ممكن باشد. تواند یكی از بهترین راه حلکنند که این میطراحی استفاده می

ی انرژی ساختمان های شبیه سازی انرژی از طریق جامعهی وسیعی از طرحل گذشته، گسترهسا 50از 

عی شود. این مطالعات سها به طور گسترده استفاده نمیحال، هنوز این برنامهتوسعه یافته است. بااین

د را های بلنهای بیونیک در ساختماندارد تا به طراحان کارآمدی اجرای الگوهای پارامتریک و استراتژی

ازی سنشان دهند. این نرم افزار تحلیل انرژی طراحان و معماران را به اجرای تحلیل کلی ساختمان، بهینه

افزار فرضیات و پیش پردازد. نرمخنثی در فرایند مینهای ساختمانی کربمصرف انرژی و کار با طراحی

این به  کند.تحلیلی انرژی را تكمیل میافزایند که مدل فرض هایی را طبق نوع ساختمان و موقعیت می

های گیری اجرا کند. همچنین برای پروژهکند تا تحلیل مفید و معتبری را برای تصمیمطراحان کمک می

ی امكانات ساختمان را ارتقا دهند. این نرم افزار به صورت توانند تاریخچهساختمانی موجود، طراحان می

تواند ها میکند. این نوع از استراتژیزمانی جمع آوری می همان دورهوهوایی را از خودکار اطلاعات آب

های مهندسی حلهایی را فراهم کند که منجر به رویكردهای طراحی الهام گرفته و همچنین راهمحک

 های بلند به عنوان مورد مطالعه، که توسط ابزارهایپایدارتر و موثرتر باشد. بنابراین، با شكل ساختمان

 الی ایجاد شده است، بر اساس معیارهای ساختاری و معماری مرتبط است. دیجیت

 شناسی و پیشینه تحقیقروش -2

ی معماران و مهندسان است. این سازی مصرف انرژی در بخش ساختار مورد علاقهاین روزها، شبیه

صلاح ساخته یا ا های شبیه سازی به منظور ارزیابی کارآمدی حفظ انرژی قبل از این که ساختمانبرنامه

ای ابزارهای تحلیل انرژی در حال حاضر موجود است. اولین آنها شود، تعبیه شده است. دو سطح پایه

شود و برای استفاده از انرژی ساختمان روز استفاده میی انرژِ ساده شده است که برای متد درجهمحاسبه

تر باشد. دومین بد و برای سازگاری دقیقتواند توسعه یاهای کوچک مناسب است. این متد میدر مقیاس

محاسبه شده با جزئیات است که بر اساس دو ساعت با تحلیل انرژی ساعت و  یی انرژِمتد محاسبه

ند کنهای جزئی از مصرف انرژی ساختمان ارائه میها تحلیلهای آب و هوایی است. آنسال میانگین داده

كرد، بنابراین در این رویکه بر اساس عوامل مختلفی مانند سكونت، برنامه و حجم ساختمانی سازه است. 

مورد مطالعه به از طریق رویكرد نظری است که با بررسی متون و تحلیل  آوری داده اساساًمتد جمع

کار و  مرور سیستماتیک است که منجر به استفاده از  رت دیگر، این شامل زمینهعبادست آمده است. به
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استودیو »از سارزیابی داده و محاسبه، از شبیه شود. در این مورد، برایمتدهای توصیفی تحقیق در مقاله می

 استفاده شده است. «ساختمان سبز اتودسک

 ادبیات تحقیق -3

های طراحی بیشتر است که منجر به یافتن ساز ایجاد جایگزینشبیهافزار هدف اصلی استفاده از نرم

بیه توانید به نتایج شهای ورودی میحداقل گزینه شود. بنابراین با تقریباًهای کارآمد انرژی میگزینه

ار مستقل اساس ساخت کند. این شبیه ساز برسازی برسید که ساختار پیشنهادی و آب و هوا را بررسی می

 لازم است تا مصرف انرژی ساختمان عنوان سیستم کل است. نتایج به منظور حفظ امتیازگر بهبه یكدی

به صورت خودکار تمام اطلاعات « استودیو ساختمان سبز اتودسک»ساز را کاهش دهد. طرح شبیه

آورد. مشخص شده است که نوع دست میبه CADهای سه بعدی یا برنامه gbxmlهندسی ساختمان را از 

افزون بر این،  تواند به عنوان حداقل ورودی راهنمای لازم در نظر گرفته شود.ختمان و کد زیپ میسا

شود، تمام متغیرهای فاده میهای زیادی استمصرف انرژی در هر ساعت که برای سال به منظور محاسبه

ای تحلیل شود. اتفاقاً، تحقیق سعی سیستماتیک و مستندی برساز دیگر با استفاده از نرم افزار تهیه میشبیه

فاده ها استو شبیه سازی اجرای انرژی برج بیونیک ارائه کرده است. این سعی به منظور سنجیدن مدل

 های سازه است. شود که بر اساس تنها منابع مرجعی دادهمی

 بلند پایدار هایساختمان -3-1

هایی با اثر کم و سقف کوچكی در مقایسه با سطح نمای خارجی های بلند نوعی از ساختمانساختمان

ها، مفاهیم کلی سطح اهمیت متفاوتی دارند که بر رفتار ساختمان بزرگ آن است. در طراحی این ساختمان

شكل ساختمان، در مورد معیار بالا کار  حال، توسعهگذارد. بااینشناسی آن تأثیر میحال زیباییو در عین

گر نیز تواند روی عوامل دیای است. طبق تقاضای نقشی سازه، تغییر ساده در عنصری میبسیار پیچیده

ه های مهندسی ویژه و طراحی دارند کهای بلند نیاز به سیستمتأثیر بگذارد. به عبارت دیگر، ساختمان

 شود. ها میمنجر به افزایش نمای خارجی آن

موضوع مهمی بود، در صنعت ساختمان هنوز مسائل مبهمی  1970دست آوردن پایداری در دهه اگرچه به

طور کلی، این به دلیل باور رایج بین سازندگان ساختمان است که بر اساس این اصطلاح وجود دارد. به

طورکلی نوعی ت اما بهیف مختلفی از پایداری هسهای پایدار از نظر مالی جوابگو نیست. تعارفعالیت

ه این شود. بهای محیطی یافت میهای اجتماعی و محافظتتعادل در بین اقتصاد درحال رشد، مسئولیت

های بسیاری برای دستیابی به این هدف پایداری وجود دارد. برای نمونه، استفاده از ترتیب، جایگزین

و غیره. این ملاحظات، منجر به دستیابی به انواع مختلفی از مواد، اجرای منبع انرژی کارآمد حداکثر 

 %30کاهش در نیاز به نور، افزایش حداقل  %30ای، شود؛ شامل: کاهش میزان گازهای گلخانهمزایایی می

و در آخر  %10-5آب، کاهش خنک ساختن تا حدود  %60-50انرژی برق و  %70ی وری، ذخیرهبهره

ی با توجه به طراح های استاندارد را ذخیره کند.با ساختمانانرژی مصرفی در مقایسه  %36تواند حدود می

های بلند و در مقیاس بزرگ نیاز به توجه بیشتری دارند. این حقیقت به خاطر تقاضای پایدار، ساختمان



  
 
 

ف هنگمومنشررر علمی   م

مزعسرررنمفنیومعمار یمع 

 8 مش یمهم3سیلم

51 

ای دیدههای بلند و مقیاس بزرگ پطور خلاصه، ساخت ساختمانانرژی و منابع است. بنابراین، بهبیشتر 

 ها در مقیاس بالاتوان نتیجه گرفت که طراحی سازهقابل اجتناب است. میجهان غیر است که در تمام

های شهری با مواد و انرژی زیاد، موردی ها، انواع ساختمانخراشهای بلند و آسمانمخصوصا ساختمان

 های فوری دارد.است که نیاز به بررسی

 طراحی بیونیک 3-2

عت مطالب بسیاری آموخته است و در آینده نیز بیشتر از قبل از خیلی پیش از این، بشر در مورد طبی

اخته ی بشر بیشتر نزیک سی تغییر سریع کنونی، بشر خود را به محیط ساخته خواهد آموخت. در حوزه

ه انگیزاند کهای جدید بر میها را به طراحی ساختمانهای مختلف در بازار ساختمان شرکتاند. رقابت

ت ای در روابط هارمونی بین بشر و طبیعکند تا جستجوی تازهای طراحان ایجاد میهای بسیاری برفرصت

فت، آگاهی ، زمانی که کنفرانس سازمان ملل بر محیط بشر در سودان صورت گر1972بكنند. از سال 

ار، ی پایدآوری و توسعهتری از نوجهانی مطرح شد. بنابراین، با درک عمیق محیطی به عنوان مسئله

ن و معماران به تفكر مجدد به منابع الهام هدایت شدند که آن طبیعت بود و مواد انسانی شده و طراحا

های جدی برای حل مسئله را دنبال کردند. به عبارت دیگر، بخاطر متدهای منعطف را به عنوان جایگزین

ت ی اجتماعی واضح و مبرهن است که شمولیت رایج باید برای ساخی طراحی و توسعهفلسفه

نارد شود که طراحی در طبیعت ابتدا توسط لئوگرفته شود. گفته میظرنها با طراحی بیونیک درساختمان

ح های مرتبط با آن تقریبا در قرن بیستم مطرحال، اصطلاح بیونیک و تئوریداوینچی معرفی شد. بااین

 شده است. 

اده بیشتری را به خود اختصاص دشناسی توجه این روزها تلاش برای ترکیب تكنولوژی و علم زیست

ای بشر برای زندگی هاست. بنابراین، طراحی بیونیک برای یافتن روشی برای ارتباط بین طبیعت و فعالیت

های زهها، ساسازی تحرک و احساس آنبهتر مطرح شد. با تحلیل بدن و اسكلت جانوران خاصی و شبیه

است. طراحی بیونیک به طور کلی بر اساس اشكال جدیدی برای کارآمدی بشر و آسایش آن شكل گرفته 

های طبیعی است. طراحان این مدل عمدتا بر جوانب فیزیكی طبیعی بودن و همچنین ساختی و پدیده

توانند از ترتیب اشیا در طبیعت، وجودشان و اشكال تكامل تمرکز دارند. بنابراین، طراحان و معماران می

ید: گومی «لوییجی کولانی»این، همانطور که طراح آلمانی مشهور،  طرق دیگر الهام بگیرند. افزون بر

ن ی قوانیهمچنین، یوجین تسوی، مشهور در زمینه «.ایجاد طراحی در زندگی در طبیعت نهفته است»
ی دهی ایطبیعی در طراحی، چنین اذعان کرد که ساختارهای تكاملی برای طراحی اکولوژی قبل از ارائه

شد، های انسانی مقایسه میشناسی با سازهاست. طبق این اندیشه، زمانی که زیست اکولوژی مطرح شده
تا  «.ی کارآمد از انرژی، محیط فیزیكی و غیره منتقل شدهای جدید بسیاری در قدرت مواد، استفادهایده

نرژی ا ی تأثیرات مستقیم این نوع طراحی بر کاهشای در زمینهکنون، مطالعات خیلی کم یا هیچ مطالعه

 در بخش ساخت صورت نگرفته است. که این هدف این مقاله است.
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 طراحی پارامتریک 3-3

اگرچه ظاهراً معنای طراحی پارامتریک مشخص و واضح است تا حدودی توضیح آن پیچیده است. این 

ی طراح عبارت دیگر، در این زمینهاصطلاح مزایای پارامترها را در خود دارد تا شكلی را ایجاد کند. به

شود های طراحی بدون تلاش است. بنابراین تنها جانشین چندین نمونه میشده است. که در آن تفاوت

کند. مدل پارامتریک مدل طراحی کامپیوتر است که بر و به این ترتیب از مدل پارامتریک استفاده می

مترهای محدود و متغیر ها پارااساس هندسه است. این هندسه خود شامل دو ویژگی ثابت است که به آن

امترها های جدید پاراین مدل به تغییرات با سازگاری خود یا پیكربندی مجدد برای ارزش شود.گفته می

 دهد. بدون پاک کردن یا ترسیم مجدد پاسخ می

که برای  -پارامترها -ای از روابط و متغیرها استهمانطور که ذکر شد، طراحی پارامتریک مجموعه

ر این، تمام توانند تعریف شوند. افزون بد. بنابراین با تغییر پارامترها، اشكال مختلفی میتشكیل شكل ان

تواند با تصحیح و تغییر پارامترهای مشخصی دستكاری و کنترل شوند. این به تفكر شكل ساختمان می

تغییرات  ی انجامی کافی برادقیق در یافتن ساختار هندسی کارآمد بر اساس مدل پیچیده دارد که به اندازه

ی خواهد بررسی کند محاسبه و شناسایمنعطف باشد. بنابراین، طراح یا معمار باید نوع تغییری را که می

کند تا نوع تغییری که باید داشته باشد را تعیین کند. بنابراین، از آنجا که طبیعت فرایند طراحی غیر قابل 

 ت. بینی است، این روند بسیار دشوار و پیچیده اسپیش

راحی های ساده طهای طراحی مختلفی را ایجاد کردند و این مدلهای رایانه مدلدر طول تاریخ، نوشته

فته بر شود، ساختارهای پیشرهای مختلفی اجرا میبار که این نوشته با پارامترپارامتریک را ایجاد کرد. هر

مدل  CADافزار کند، نرمی تغییر میشوند. امروزه، زمانی که پارامترفرزند مطرح می -اساس روابط والد

کند که به طراح امكان داشتن کنترل بیشتر بر پروژه و ای را ارائه میبعدی پیچیدهی تعاملی سهرابطه

های پارامتریک در دو دسته قرار کلی، جدا از پیچیدگی طرح، مدلطوربه دهد.تر را میبازخورد سریع

 گیرند: می

 شوند و ات ایجاد میاول از اجرای تغییر دسته 

 دوم با توجه به مداخل هندسی پارامتریک. اگرچه این به  دسته
ای نیاز دارد، ایجاد مدل ای و مدلسازی بسیار پیچیدهعملیات رایانه

 پارامتریک به عنوان ترکیبی از هردو نوع ذکر شده ایجاد شده است. 

شناسیم و کمک رایانه در پارامتریک می چه اکنون به عنوان طراحیلازم به ذکر است که مرز بین آن

مدلسازی با ترکیب پایه ایجاد شده است. برای نمونه، خط میتواند به عنوان عنصر پایه در مدل با تعیین 

ای از خطوط متصل با مكان جهت و طول آن شناخته شود. در این مورد، چندخطی به عنوان مجموعه

گیرد، افزوده شده به مدل از طریق چهار پارامتر صورت می مشخص در نظر گرفته شده است. نهایتاً، حجم

عرض، طول، ارتفاع و موقعیت. اگرچه اجرای طراحی پارامتریک در صنعت ساختمان مزایای بسیاری 

دارد، آنچه که در این تحقیق روی آن تمرکز شده است طراحی و ترکیب ملزومات و روابط عناصر 
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ها به شكلی سریع کمک حلند به معمار در تحلیل انواع راهطراحی مختلف در یک شكل است. این رو

 یای از تصول پارامتریک باید ایجاد شود. توسعهکند. به منظور طراحی با این روابط، مجموعهمی

تواند با عوامل مختلف طراحی مشخص شود و این عوامل پارامترهای مختلفی های بلند میساختمان

 ساختاری  و احتیاجات کاربر دارد. مانند نیازهای نقشی، تقاضای 

 های تحقیقبیان یافته -4

 برج بیونیک لاوا معماری هوش سیستم 4-1

ز شوند. این ادغامی اهای رفتاری طبیعی است که از نظر تكنولوژی اجرا میی ساختاربیونیک مطالعه

ه است ساختمان گروه لاوا بودهای طبیعی و مكانیكی با برج بیونیک لاوا در دبی دارد. معمار این سیستم

متر و در  240که توسط کریس باس، توبیاس والیسر، الكساندر ریک ایجاد شده است. ارتفاع این برج 

های آتی با الگوهای خراش سعی بر نمایش ترکیب تكنولوژیطراحی شده است. این آسمان 2007سال 

با محیط برسد. برج بیونیک لاوا عوامل  ترسازمانی دارد تا به حالت دوستانه، هوشمندتر و اجتماعی

های تكنولوژی در زمان ما آسیب رسانده است. افزون بر این، این برج با طبیعی و همچنین به پیشرفت

شناسی ترکیب شده است تا به طرحی شبیه به الگوهای دیگر برسد که قبلاً دیده شده است. زیست

کرده  مل مهمی تمرکزكه بر سیستم هوش به عنوان عامعماری آتی نه تنها بر شكل تمرکز کرده است بل

ی سنتی نمای خارجی منفعل است و قدرت کافی برای تغییر و تنظیم محیط خارجی را ندارد. . پردهاست

بنابراین، معماری باید به عنوان اکوسیستمی در شهرهای ارگانیک عمل کند. در این مورد، لاوا با اصول 

های دیجیتال با هدف دستیابی به معماری دیجیتال و آخرین تكنولوژیساختاری طبیعت، جریان کاری 

ی کمتر از مواد، انرژی، زمان و هزینه و غیره ادغام شده است. بنابراین، ساختار، مواد مناسب تر و استفاده

 و پوشش ساختمان )سیستم نمای خارجی( سه عامل مهم برای بررسی الگوی طبیعی است. 

 ساختار و مواد 4-2

خراش بیونیک قصد دارد ساختار، فضا و معماری را یكی کند و به صورت سازمانی از ین آسمانا

ی پیشرفته های طبیعی به صورت همزمان نشان دهد. ترکیب اشكال طبیعی با تكنولوژی محاسبهسیستم

ای جبه سازد تا به ساختارهای باشكوه، کارآمد و روشن دست یابد. بنابراین،آسمان خراش را قادر می

مواد جدید  ها وکند. در مقابل، تكنولوژیعناصر منفرد، ساختمان مانند موجود زنده یا اکوسیستم رفتار می

 سازد که موضوع این تحقیق نیستند. سازگاری، واکنش و آگاهی محیطی را ممكن می

 هندسه و انتقال 4-3

هندسه نقش کلیدی در ایجاد ساخت، ساختار و شكل دارد. در طراحی شماتیک، نقش آن جستجو و  

-های ساختاری و معماری خود را دارد. اشكال آسمانهای طراحی است. شكل هندسی ویژگیتعیین ایده

یا  ی شكل دیگر باشدتواند گوشهتواند با تمرکز بر تقارن طراحی شود. مرکز یک شكل میخراش می

ی و های جانببالعكس. این ترکیبات، الگوهای متقارن بسیاری را ایجاد کرده اند. در این مورد، مسافت

مانی طورکلی، اشكال ساختبهکنند. های هندسی متقارن را تعیین میهای گوشه این ویژگیهمچنین ستون
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ادی ها انتقالات عمودی غیر قراردحال، این تحقیق تنتوانند در نظر گرفته شوند. بااینهمراه با ارتفاع می

دهد که برای ایجاد های شروع و پایان را نمایش مینقطه ردمانند پیچش را در نظر دارد. در این مو

اند. از طریق این فرایند، بسیاری از مفاهیم جدید از الگوهای جدید و تعریف هندسی ترکیب شده

ی اتاق دیجیتال پیشرفت کردند تا شكل صفحههای توانند تعریف شوند. روشهای بلند میساختمان

شروع را به شكل پایان انتقال دهند. چنین عملیات اجرایی مانند مقیاس، چرخش، و زنجیر شدن برای 

 شود.اشكال مختلف نمایش داده می

 
  lavatermal.com . برج لاوا؛ ماخذ: سایت1تصویر 

مده است. دهند که در آن طراحی در آغاز آنشان میهای بلند تغییری از معماری سنتی را این ساختمان

لوژی خراش تكنوبرف و اشكال ایرودینامیک الهام گرفته اند. افزون براین، آسمان اشكال از الگوهای دانه

آینده، دینامیک مایع و همچنین الگوهای طبیعت را درخود دارد. جدا از استفاده از تقلید اشكال در 

ی طبیعت آموخته است تا ساختارهای کارآمدتر در فضا ایجاد کند. معماری هطبیعت، این برج از هندس

شود: ساختار کمینه، دید بیشینه، ی احتیاجات این پروژه شامل موارد زیر میخراش در نتیجهآسمان

های پراکندگی هوا و نور طبیعی، آسایش کاربر و غیره است. یادگیری از طبیعت و استفاده از رایانه

توان گفت که سازد. بنابراین، میبرج بیونیک لاوا را برای درک ساختار زیبا و باشكوه ممكن می پیشرفته

یعی مانند های طبگذارد. قابلیت سیستمهوشمندی کوچكترین واحد، در هوشمندی کل سیستم تأثیر می

رایی تا هم کای برف، حباب صابون و تار عنكبوت برای ساختار ساختمان جدید همچنان تداوم دارد دانه

 ها را زیاد کند. خراشو هم زیبایی این آسمان

 ترکیبات پارامتریک 4-4

های پارامتریک بر اساس میزان استفاده است. این مدل از مجموعه ی مدلترکیبات پارامتریک دومین طبقه

ندسی هها تشكیل شده است. این مدل همچنین مدل ارتباطی یا مدل ارتباطی اشكال هندسی و پیكربندی

های ی دیگری از پیچیدگی را ورای مولفهشود. طبق ترتیبِ معیارها، ترکیبات پارامتریک درجهنامیده می

ی کلیدی طراحی ها، جنبهآید. در این مدلدست میها بهدهد که با ترکیبات ساختمیهندسی نشان 

های لحدستیابی به راه دهد. بنابراین،ترکیب قوانینی است که ترکیبات طراحی مختلف را نشان می

 های طراحی و عناصر به طرق مختلف ممكن است. مختلف طراحی با استفاده از مولفه
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تواند با برج بیونیک لاوا قصد در یافتن روشی دارد که با آن هم قوانین معماری و هم قوانین طبیعی می

ین طراحی، به روش خود از کوچكترهم ترکیب شوند تا ساختار نهایی را برای ساکنان ایجاد کند. این نوع 

کند. بنابراین با سود بردن از مدلسازی ترکیبات پارامتریک منطق رفتاری واحد تا هوش کل سیستم کار می

عبارت دیگر، با الهام گرفتن از طبیعت و استفاده از شود. بهدر طراحی پروژه، سیستم مدام بهینه می

تفاده . افزون بر این، اسردر کارآمد و سبک را داجاد ساختاهای طراحی پیشرفته این برج قصد ایتكنیک

 د.کنتر با محیط را ایجاد میهای سازگارتر، و صمیمیهای ساخت و مواد جدید ساختماناز تكنولوژی
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برج بیونیک لاوا با معماری فردا ترکیب شده است. معماری ساختمان مفاهیم مدرن را جایگزین کرده 

گیرد. به خاطر اینكه ساختمان هایی با کارایی انرژی بیشینه است. که از طبیعت و محیط اطرافش الهام می

 ارجی عنصریو قدرت آسایش کاربر است. شكل آن، شكل طبیعی است. افزون بر این، نمای کلی خ

یكپارچه از عناصر است که برج را ساخته است. این به معنای تقلید طبیعت به معنای جز به کل است. 

شبیه به هر سیستم دیگری، تمام ساختار مانند اجزای آن کارامد است. هر آپارتمانی در برج دارای 

 ن بهینه سازی نسبت نمایای است چراکه اصل سازمانی سطح کمینه امكای اقیانوس ویران نشدهمنظره
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تواند به صورت کارآمد در مقابل تأثیرات خارجی و محیطی کند. آسمان خراش میخارجی را فراهم می

های خورشیدید و دما، آلودگی هوا، رطوبت و غیره واکنش نشان دهد . تكنولوژی مانند فشار جوی، اشعه

توانند خود را با محیط کرده است که میهای جدید و مواد ساختارهایی محكم و سبک ایجاد ساختمان

نور خورشید، اطراف سازگار کنند. افزون بر این، معماران ظاهرا معیارهای مهمی مانند به دست آوردن 

ها با سیستم سطح نمای خارجی دهند. اینآوری بارش و غیره را مدنظر قرار میی طبیعی، جمعتهیویه

 اند. به شكل اتوماسیون سطح هوشمند مجهز شده

 سازیتحلیل شبیه 4-7

نان های بلند همچافزارها، فاز شماتیک ساختمانمتاسفانه برخلاف استفاده از ابزارهای دیجیتال و نرم

مقابل،  در شود وتر استفاده میاختمانی دقیقکاملاً محدود است. این تكنولوژی به منظور ایجاد ارزیابی س

های شبیه سال پیش، برنامه 50گیرد. از های آن صورت میجایگزینی طراحی با به منظور تسهیل مقایسه

ی شود. ابزارهای اصلی در زمینهسازی انرژی ساختمان توسعه یافته است و به صورت رایج استفاده می

های شبیه سازی انرژی ساختمان کلی است که برای کاربران تهیه شده است. این انرژی ساختمان، برنامه

ساز انرژی در تمام جهان موجود اند. برخی از آنها بر اساس تحلیل های شبیهاز برنامه روزها، بسیاری

د. بنابراین، شونهای جزئی استفاده میها برای مدلباشند. در مقابل، باقی آنسریع استفاده از انرژِ سالانه می

ی ی مهم سنجیدن و درجه بندلهحال، مسئشود چندان اهمیتی ندارد. باایناینكه کدام نرم افزار استفاده می

های با داده سازیسازی انرژی ضروری است. نتایج شبیهساز است که برای استفاده از شبیههای شبیهمدل

اری های اجرایی معمهای اخیر در برنامهشود. نتایج کارآمد توسط پیشرفتاندازه گیری شده بررسی می

ی پیشرفته و متدهای استفاده از رایانه. از های هندسهینهکامپیوتری به دست آمده است برای مثال در زم

ر شده ی متدهای ذکشود. واضح است که گسترههای قدیمی استفاده میی جعبه ابزارها برای توسعهرایانه

صورت، هیچ ابزاری وجود ندارد که تواند منجر به اجرای جوانب اجرایی ساختمان شود. در غیر اینمی

های معماری را در روند طراحی ادغام کند. ارزیابی کلی عملكرد در هیچ یک از طراحیارزیابی عملكرد 

بنابراین، همانطور که ذکر شد، شبیه سازی درج متد بسیار دقیقی  ای بررسی نشده است.کمک رایانه

ط رایی آن تحت شحال، برای اندازه گیری و تحلیل تقاضای انرژی ساختمان و مقدار ذخیرهنیست. بااین

ها یریگگیری شود، یا زمانی که اندازهتواند به آسانی اندازهخاصی لازم است. مانند: زمان ذخیره شده نمی

های الكتریكی اند، جداساختن آنها دشوار است، یا زمانی که تمام دادههای دیگر در تعاملبا ساختمان

کار هتواند تحت برخی شرایط بساختمان قابل دسترسی نیست و غیره. در مقابل، متد شبیه سازی نمی

برای شبیه سازی آماده باشند.  HVACهای مكانیكی ها یا سیستمرود. برای نمونه، زمانی که ساختمان

استودیو سبز »ساز انرژی ی شبیهبرنامه انند بدون شبیسه ساز تحلیل شوند.ها بتویا زمانی که اندازه گیری

ی مختلفی از حی را ایجاد کند که عملكرد انرژی گسترههای طراتواند برخی جایگزینمی« اتودسک

برای  تواندسنجد. بهترین چیز درمورد این نرم افزار این است که نتایج شبیه سازی میها را میگزینه

های فعالی با های نمای خارجی و سیستمهای پیشنهادی آب وهوا و انواع ساختمان ها، ویژگیساختمان
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به کار رود. از آنجا که این برنامه تمام موارد مستقل به یگدیگر ساختمان را به های حداقل نسبی گزینه

تواند به عنوان راهكاری برای کاهش انرژی مصرفی سنجد، نتیجه میسیستم مجزا میتصویر عنوان یک 

رد است مو« اتو دسک رویت» ی سپس در این سطح، زمان ایجاد مدل با برنامه. کل ساختمان به کار رود

مان ی ساختطالعه را تحلیل کنند و ورودی برای برنامه ایجاد کنند. مدل ایجاد شده برای نمایش هندسهم

ود. شها، ارتباطات و روابط فضاهای خارجی میرود که شامل اطلاعاتی مانند تعداد اتاقکلی به کار می

، مان را تحلیل کند. سپستواند عمل فرضی ساختبا در نظر گرفتن این داده ها، نرم افزار اتو دسک می

ات ها و ساختمان پایه و جزئیبعد از تنظیم تعدادی از پارامترها، مانند نوع ساختمان، موقعیت، تعداد اتاق

 سیستم در دسترس خواهد بود.

 
تواند رود. این فرایند میی گوگل برای یافتن آب و هوای کافی به کار میافزار همچنین از نقشهاین نرم

های کردن آدرس پروژه یا کد موقعیت صورت گیرد. لازم به ذکر است که این برنامه براساس دادهبا وارد 

ها، . بنابراین، باید گفت که این متد از دادهCZ2یا  TMY2های آب و هوایی اخیر سال است تا ایستگاه

ان مدل تواتودسک میی شود. برنامهتر از متدهای موجود بررسی و تحلیل میسریعتر، آسانتر و دقیق

تحلیلی انرژی ساختمان را ایجاد کند و به صورت خودکار آن مدل را ایجاد کند. بنابراین، با سود بردن 

بی تواند منجر به کاهش تقریاز این متد، تخمین زده شده است که سیستم بیونیک پارامتریک خود می

ارامترهای هندسه که براساس اشكال بیونیک در تقاضای انرژی شود. به عبارت دیگر، ظاهراً اجرای پ 35%

تواند باعث شود که معماری و طراحی ساختمان، ساختاری صحیحی با محیط و پایدارتر طبیعی است، می

داشته باشد. با اینحال، لازم به ذکر است که اگر نرم افزار نتواند پارامترها را بیابد، به صورت خودکار از 

ند که بر اساس استانداردهای انرژی ساختمان، مناسب با نوع ساختمان، کمقادیر پیش فرض استفاده می

 اندازه و موقعیت مدل است.

 و جمعبندی گیرینتیجه -5

های انرژی پایدار، محافظت از محیط و سیستم ی مبارزه با گرمای جهانی، توسعهجمعیت بشر برا

زم داریم را برای نمایش در محیط طبیعی هایی که لای نمونهکنند. ما همههای زمین تلاش میاکوسیستم

ند. ای امكانات کرده اند، در طراحی هایشان از طبیعت الهام گرفتهداریم. شرکت هایی که شروع به مشاهده

حل نهایی و بهترین نمونه در مهندسی پایدار است و حقیقتاً الهامی برای توان گفت که طبیعت راهمی

اجرایی  ای بر تكنولوژیشناسی تأثیر بالقوهت. تقلید از سطح زیستمهندسی نوآورانه و هوشمندانه اس

ح های سطها به ویژگیدهد که ساختار آنهای تخصصی مختلفی را به ما نشان میدارد. طبیعت زمینه
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بستگی دارد. تقلید تكنیكی که استفاده شده است، به این تقلید و تكرار ساختارهای سطح زیستی پیچیده 

های بزرگ جانبی را دارد. ساختارهای سطحی زیستی، که مسئول مكان فرو ریختن و نسبتها ابا حفره

مل های نوآورانه عهای اولیه و طرحهای نمونهی پیشرفتتوانند به عنوان پایههای بصری است میویژگی

 کند و استفاده شود.

 )*( اعلام عدم تعارض منافع

گونه تعارض منافعی برای ایشان وجود نداشته ن پژوهش هیچدارند که در انجام اینویسندگان اعلام می

شود که منافع شخصی مادی یا غیرمادی نویسنده یا نویسندگان است. )تعارض منافع به حالتی گفته می

با نتایج پژوهش در تعارض باشد و این موضوع بر روند انجام پژوهش یا اعلام صادقانۀ نتایج تأثیر 

 بگذارد(.
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Sustainability and Bionic Biological Strategies as Parametric Patterns in 
Architectural Design 
Abstract 

Today, climate change and consequently reducing fuel use is a very important issue. 
Since the structural part of the building consumes the most energy, it is apparently 
necessary to analyze the various aspects of the construction. The development of tall 
buildings relies more on technological achievements than on other factors. And 
architects try to adapt to their growth speed. Thus, one of the undeniable 
technologies is the use of software to analyze complex structures such as "Bionics". 
After almost 50 years, biological knowledge has had consequential developments in 
the field of building structure. Findings and research in the field of bionics are 
somewhat ineffective in the energy consumption sector. This study reviews the 
concepts and knowledge of the parametric system of cognitive skin design. The 
proposed method is based on hourly energy simulation analysis. Moreover, with the 
help of the LAVA skyscraper as a study, the final expectations from this research, 
which shows the rational parametric design of the bionic exterior to reduce energy 
consumption, can be analyzed. The results show that the parametric models 
implemented for bionic skyscrapers lead to saving a significant amount of energy. 

Key words: sustainability, biology, architectural problem solving. 
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